Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr.2777/2021

Né& bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nk 03/L-040 neni 11, 40, Ligjin mbi
Menaxhimin e Financave Publike 03/L-048 neni 45.4, Statutin e Komunés s¢
Hanit té Elezit neni 64, Kuvendi j Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté
29.04.2021 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT FINANCIAR PER PERIUDHEN JANAR-MARS 2021

Kuvendi i komunés miratoi vendimin Per raportin financiar pér periudhén Janar -
Mars 2021.

Pjes¢ pérbérése e kétij vendimi &shts raporti i financiar pér periudhén Janar-Mars
2021 i hartuar nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Buxheti i miratuar pér vitin fiskal 2021 éshté né shume prej 2,550,742.73 €, né
kategoriné paga dhe méditje shpenzimi &shté né shumé prej 415,354.61 € apo 25.70 %,
n€ kategoriné mallra dhe shérbime shpenzimi éshté né shumé prej 49,117.22 € apo
14.19 %, né kategoriné ekonomike shérbime komunale shpenzimi &shté né¢ shume prej
9,057.98 € apo 13.52 %, né kategoriné ekonomike subvencione dhe transfere shpenzimi
¢shté né shumé prej 4,900.00 € apo 6.53%, né kategoriné ekonomike shpenzime
kapitale kemi shpenzuar 33,752.67 € apo 8.62 % dhe né rezervat 0.00 €. Totali i
shpenzimit pér periudhén Janar -Mars t€ vitit 2020 &shté né shumé prej 512,182.48 €
apo 20.08 %. Komuna e Hanit t& Elezit ka arritur t& arkétoj gjithsejté 54,068.48 € t&
hyra vetanake pér periudhén Janar-mars 2021 apo 18.73% e planit t¢ t& hyrave
vetanake, ndérsa né krahasim me periudhén e njgjté té vitit 2020 kemi njé rritje me
shumé pér 4,960.24 € apo 10.10%.

Ky vendim hyné né fugi 15 dite pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7
dité pas publikimit né ueb — fagen zyrtare té¢ komunés.

Me kété vendim njoftohen:

-Kryetari i Komunés,

-Drejtoria pér Buxhet dhe F inanca,

-Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
-Arkivi i Komunés,

Hani i Elezit
Data: 29.04.2020




HANI I ELEZIT

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit e

01/Nr. 9228 /2020

Né€ bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40, Ligji pér Tokén
Bujqésore Nr. 02/L-26 neni 11 paragrafi 11.2, Udhézimin Administrativ Nr.10/2010
pér ndryshimin dhe plotésimin e Udhézimit Administrativ Nr.41/2006 té datés
27.12.2006 pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore neni 6, pika 6.3, Kuvendi i
Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me daté 29.04.2021 merr:

VENDIM
PER NDERRIM DESTINIM TE TOKES BUIQESORE

Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér ndérrim destinim té pérhershém té tokés
bujqésore né até ndértimore pér pronarin z.Sokol Loku sipas kérkesés sé tij.

Sipérfagja e lejuar bujgésore pér ndérrim té destinimit éshté 132 m?, né vendin e quajtur
“Oborré” zona kadastrale Paldenicé, mé kulturé kullosé e klasit té gjashté (6), e evidentuar
né emér t€ z. Sokol Loku, sipas certifikatés pronésore P-73317066-01134-6.

Parcela e larté shénuar gjendet né planin zhvillimor komunal dhe &shté né zonén
ndértimore, andaj u vendos q¢ destinimi i pronés mé kulturé kullosé e klasit té gjashté (6)
té béhet parcelé ndértimore sipas parashtruesit té kérkesés.

Pronari i palujtshmérisé né emér dhe interes té té cilit béhet ndérrim destinimi nga toka
bujqésore né toké ndértimore obligohet qé pronén ta shfrytézoj vetém pér géllimin e
caktuar (ndértim pér banim) e nuk mund té pérdoret pér qéllime té tjera.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesén: Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe
Mbrojtje t& Mjedisit, Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural né bazé té ligjeve
né fuqi.

Ky vendim hyné né fuqi 15 dit€ pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité pas
publikimit né ueb — fagen zyrtare t& komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Parashtruesi i Kérkesés,

- Drejtoria pér Urbanizém dhe Kadastér,

- Drejtoria pér Bujqgési,

- Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.

Hani 1 Elezit
Data: 29.04.2021




Republika e Kosovés - Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 3230 /2021

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 12, 40,
Ligjit Nr. 07/L.-041 mbi ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin
2021, neni 9, paragrafi 9.1, Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité,
neni 27, Kuvendi i Komunés sé¢ Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me datén
29.04.2021 merr:

VENDIM
PER PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E VENDIMIT 01.NR.2010/2021 PER TRANSFER TE MJETEVE
NGA KATEGORIA EKONOMIKE REZERVA NE SHPENZIME KAPITALE

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér transfer t&¢ mjeteve nga kategoria ekonomike
rezerva né shpenzime kapitale.

2. Transferi i mjeteve nga kategoria rezerva né shpenzime kapitale éshté né shumé prej
55,000.00 € pér vitin 2021, né shumé prej 160,000.00 € pér vitin 2022, si dhe n¢ shumé
prej 270,375.00 € pér vitin 2023 nga fondet 10, 21, sipas nén-programeve buxhetore dhe
projekteve kapitale.

3. Té transferohen mjetet nga kategoria Rezerva e nén-programit Planifikimi urban dhe
inspeksioni (66480) né kategoriné shpenzime kapitale né¢ nén-programin Planifikimi
urban dhe inspeksioni (66480), nga fondi 10 dhe 21 né& projektet si vijon:

Kodi Fondi
i Emértimi i projektit Burimor | Viti2021 | Viti 2022 Viti 2023
proj.

Shtrimi me kubéza betoni té rrugicave né
zonat rurale t& Hanit t& Elezit né fshatin
Paldenicé (Rr. Gafurr Loku, Rr. Driton
Loku, Rr. Udha e Shkronjave, Rr.
Rezistenca, Rr. Imer Vila, Rr. Dituria, Rr.
Iri | Kushtrimi i Liris&), né fshatin Segishté (Rr. | GQ-10 30,000.00 | 50,000.00 | 80,000.00
Brigada 164, Rr.UCK, Rr. Déshmorét e
Krivenikut, Rr. 28 Néntori), né fshatin
Pustenik (Rr. Epopeja e UCK, Rr. Suad
Brava, Rr. Izet Bushi ), né fshatin Gorancé
(Rr. Liria)

Rregullimi i kanalizimeve né€ Han té Elezit
né zonén urbane (Rr. Isa Berisha) dhe zonat
rurale né fshatin Paldenicé (Rr. Udhae
Shkronajve, Rr. Dheu i Bardhe), né fshatin
Dermjak (Rr. Nehat Curri), né fshatin
Pustenik (Rr. Epopeja e UCK), né fshatin
Secishté (Rr. Veteranét e UCK), né fshatin
Gorancé (Rr. Liria, Rr. Sharri), né fshatin
Krivenik (Rr. Déshmorét e Krivenikut)

I ri GQ-10 20,000.00 | 50,000.00 | 120,000.00




; Rregullimi i shtigjeve pér kémbésor dhe
Li ciklisté pérgjat lumit Lepenc (Uji i tharté - e 91 20000001 150,375.00
Kulla me ¢eshme).
Totali 50,000.00 | 150,000.00 | 260,375.00

Té transferohen mjetet nga Rezerva e nén-programit:
Administrata e arsimit (92175), shuma prej 5,000.00 € pér vitin 2021,

Administrata e arsimit (92175), shuma prej 10,000.00 € pér vitin 2022,
Administrata e arsimit (92175), shuma prej 10,000.00 € pér vitin 2023.

Né€ kategoriné shpenzime kapitale né nén-prograntin Administrata e arsimit (92175), nga

fondi burimor 10 dhe 21, né projektin si vijon:

Kodi i Emértimi i projektit Fondi Viti 2021 | Viti 2022 | Viti 2023
projektit Burimor
Iri Riparimi i objekteve té trashégimisé GQ-10 0 10,000.00 10,000.00
kulturore né fshatin Pustenik THV-21 5,000.00 0 0
Totali 5,000.00 | 10,000.00 | 10,000.00

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 ditg, pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité pas
publikimit né ueb-fagen zyrtare t& komunés.

5. Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Drejtorét e Drejtorive,
- Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Departamenti i Buxhetit,
- Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.

Hani 1 Elezit
Data: 29.04.2021




